



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1895/2026 MUNICÍPIO DE MONTIVIDU DO NORTE - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121/2026.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO REQUERIMENTO - ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA A REALIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM O OBJETIVO DE CONTRATAR EMPRESA AUTORIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REVISÃO DE 500 (QUINHENTAS) HORAS DA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA JCB, MODELO 3CX, NÚMERO DE CHASSI S0R3CXTTVS3486469.

O(A) GESTOR do(a) PREFEITURA MUNICIPAL MONTIVIDU DO NORTE, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

VALENCE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 08.250.241/0005-24, estabelecida na RUA DOS GUATAMBUS, QUADRAQC 02 LOTE 11, SITIO DE RECREIO MANSOES BERNARDO SAYAO, GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	JUNTA VEDACAO TANQUE HIDRAULICO		1	UN	102,34	102,34
1/2	FILTRO ÓLEO DO MOTOR		1	UN	164,38	164,38
1/3	FILTRO DE AR DO AR CONDICIONADO		1	UN	157,28	157,28
1/4	ELEMENTO DO FILTRO TRANS		1	UN	188,59	188,59
1/5	ELEMENTO FILTRANTE AC 433X73X48		1	UN	223,64	223,64
1/6	FILTRO COMBUSTIVEL 7 MICR		1	UN	338,68	338,68
1/7	ELEM FILTRO OLEO HIDRAUL 12MICRON		1	UN	470,58	470,58
1/8	OLEO AP PARA MOTORES 15W40		1	UN	631,60	631,60
1/9	ELEMENTO SEPARADOR DE AGUA-COMBUSTIVEL		1	UN	553,94	553,94
1/10	OLEO AP P/EIXOS DIF E FREIO UMIDOS		1	UN	772,24	772,24
2/1	SERVICO TECNICO CA		3	UN	392,40	1.177,20
2/2	ANALISE LUBRIFICANTE		6	UN	70,00	420,00
2/3	KM RODADO		266	UN	4,20	1.117,20
TOTAL DO FORNECEDOR .:						6.317,67

PUBLIQUE - SE

MONTIVIDU DO NORTE, 01 de abril de 2026

JASMO ANTONIO DE RESENDE
508.146.641-72
GESTOR